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第一部分 部门概况

一、部门职责
 盐边县总工会的主要职责：
维护职工群众的经济效益和民主权益。
动员和组织职工群众参加经济建设和改革，努力完成经济和社会发展任务。
发辉职工群众参政议政作用，代表和组织职工参与国家和社会事务管理。
教育职工不断提高思想政治觉悟和文化素质。

2022年我会在上级主管部门及县政府的领导下围绕其基本职能认真、严格、务实的完成了本年的工会工作及任务。
二、机构设置

机构情况：盐边县总工会下属二级预算单位0个，其中行政单位0个，参照公务员法管理的事业单位0个，其他事业单位0个。人员情况：盐边县总工会是独立编制、独立核算的机构，核定编制8人，其中：公务员编制3人，工勤编制1人，事业人员4人。

第二部分 2022年度部门决算情况说明
一、收入支出决算总体情况说明

2022年度收、支总计239.02万元。与2021年相比，收、支总计各减少30.98万元，下降11.47%。主要变动原因是项目支出减少、因今年省财政困难帮扶资金减少了。
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二、收入决算情况说明

2022年本年收入合计239.02万元，其中：一般公共预算财政拨款收入239.02万元，占100%；政府性基金预算财政拨款收入0万元，占0%；上级补助收入0万元，占0%；事业收入0万元，占0%；经营收入0万元，占0%；附属单位上缴收入0万元，占0%；其他收入0万元，占0%。
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三、支出决算情况说明

2022年本年支出合计239.02万元，其中：基本支出193万元，占80.75%；项目支出46.02万元，占19.25%；上缴上级支出0万元，占0%；经营支出0万元，占0%；对附属单位补助支出0万元，占0%。
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四、财政拨款收入支出决算总体情况说明

2022年财政拨款收、支总计239.02万元。与2021年相比，财政拨款收、支总计各减少30.98万元，下降11.47%。主要变动原因是项目支出减少。
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五、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况

2022年一般公共预算财政拨款支出239.02万元，占本年支出合计的100%。与2021年相比，一般公共预算财政拨款减少30.98万元，下降11.47%。主要变动原因是项目支出减少。
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（二）一般公共预算财政拨款支出决算结构情况

2022年一般公共预算财政拨款支出239.02万元，主要用于以下方面:一般公共服务（类）支出176.87万元，占74%；社会保障和就业（类）支出35.04万元，占14.66%；卫生健康支出13.57万元，占5.67%；住房保障支出13.55万元，占5.67%。
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（三）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况

2022年一般公共预算支出决算数为239.02万元，完成预算100%。其中：
1.一般公共服务（类）群众团体事务（款）行政运行（项）：2022年决算数为78.75万元，完成预算100%，决算数等于预算数。

2.一般公共服务（类）群众团体事务（款）事业运行（项）：2022年决算数为52.1万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
3.一般公共服务（类）群众团体事务（款）其他群众团体事务支出（项）：2022年决算数为46.02万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
4.社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）行政单位离退休（项）：2022年决算数为18.54万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
5.社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）事业单位离退休（项）：2022年决算数为1.84万元，完成预算100%，决算数等于预算数。
6.社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）机关事业单位基本养老保险（项）：2022年决算数为11.78万元，完成预算，100%，决算数等于预算数。
7.社会保障和就业（类）抚恤（款）伤残抚恤（项）：2022年决算数为2.88万元，完成预算100%，决算数等于预算数。

8.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）行政单位医疗（项）：2022年决算数为5.1万元，完成预算100%，决算数等于预算数。

9.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单位医疗（项）：2022年决算数为3.5万元，完成预算100%，决算数等于预算数。

10.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）公务员医疗补助（项）：2022年决算数为2.79万元，完成预算100%，决算数等于预算数。

11.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）其他行政事业单位医疗支出（项）：2022年决算数为2.18万元，完成预算100%，决算数等于预算数。

12.住房保障（类）住房改革支出（款）住房公积金（项）：2022年决算数为13.55万元，完成预算100%。决算数等于预算数。
六、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明

2022年一般公共预算财政拨款基本支出193万元，其中：人员经费180.64万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他社会保障缴费、其他工资福利支出、抚恤金、生活补助、医疗费补助、奖励金、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出等。
    日常公用经费12.36万元，主要包括：办公费、水费、电费、邮电费、差旅费、维修（护）费、工会经费、福利费、其他交通费、其他商品和服务支出等。

七、“三公”经费财政拨款支出决算情况说明

（一）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明
2022年“三公”经费财政拨款支出决算为0万元。

（二）“三公”经费财政拨款支出决算具体情况说明
2022年“三公”经费财政拨款支出决算中，因公出国（境）费支出决算0万元；公务用车购置及运行维护费支出决算0万元，公务接待费支出决算0万元。

1.因公出国（境）经费支出0万元，完成预算0%。全年安排因公出国（境）团组0次，出国（境）0人,因公出过国（境）支出决算与2021年持平。

2.公务用车购置及运行维护费支出0万元，完成预算0%。公务用车购置及运行维护费支出决算与2021年持平。

其中：公务用车购置支出0万元。全年按规定更新购置公务用车0辆，其中：轿车0辆、金额0万元，越野车0辆、金额0万元，载客汽车0辆、金额0万元。

公务用车运行维护费支出0万元。

3.公务接待费支出0万元，完成预算0%。公务接待费支出决算比2021年减少0.12万元，下降100%。主要原因是本着厉行节约原则，2022年公务接待费支出0万元。

八、政府性基金预算支出决算情况说明

2022年政府性基金预算财政拨款支出0万元。

九、国有资本经营预算支出决算情况说明

2022年国有资本经营预算财政拨款支出0万元。

十、其他重要事项的情况说明

（一）机关运行经费支出情况

2022年，盐边县总工会机关运行经费支出12.36万元，比2021年减少5.44万元，下降30.56%，主要原因是减少了商品和服务支出的开支。

（二）政府采购支出情况

2022年，盐边县总工会政府采购支出总额0万元。

（三）国有资产占有使用情况

截止2022年12月31日，盐边县总工会共有车辆0辆，单价100万元以上专业设备0台。

（四）预算绩效管理情况。

    根据预算绩效管理要求，盐边县总工会在年初预算编制阶段组织对3个项目（1、春节送温暖；2、劳模慰问；3、困难职工（农民工））开展了预算事前绩效评估，对2个项目编制了绩效目标，预算执行过程中，选取3个项目开展绩效监控，年终执行完毕后，对3个项目开展了绩效目标完成情况自评。

名词解释

1.一般公共预算拨款收入：指同级财政当年拨付的资金。

2.一般公共服务支出：反应政府提供一般公共服务的支出。
3.群众团体事务支出：反映各级人民团体、社会团体、群众团体以及工会、妇联、共青团组织（包括中行青年联合会）等方面支出。
4.行政运行支出：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）的基本支出。
5.事业运行支出：反映事业单位的基本支出，不包括行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）后勤服务中心、医务室等附属事业单位。
6.其他群众团体事务支出：反映上诉项目以外其他用于群众团体事务方面的支出。
7.行政事业单位养老支出：反映用于行政事业单位养老方面的支出。
8.行政单位离退休支出：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）开支的离退休经费。
9.事业单位离退休支出：反映事业单位开支的离退休经费。
10.机关事业单位基本养老保险缴费支出：反映机关事业单位实施养老保险制度由单位缴纳的基本养老保险费支出。
11.社会保障和就业支出：反应政府在社会保障与就业方面的支出。
12.卫生健康支出：反应政府卫生健康方面的支出。
13.行政事业单位医疗支出：反映行政事业单位医疗方面支出。
14.行政单位医疗支出：反映财政部门安排的行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）基本医疗保险缴费，未参加医疗保险的行政单位的公费医疗缴费，按国家规定享受离休人员、红军老战士待遇人员的医疗经费）。
15.事业单位医疗支出：反映财政部门安排的事业单位基本医疗保险缴费经费，未参加医疗保险的事业单位的公费医疗经费，按国家规定享受离休人员待遇的医疗经费。
16.公务员医疗补助支出：反映财政部门安排的公务员医疗补助缴费。
17.其他行政事业单位医疗支出：反映除上述项目以外的其他用于行政事业单位医疗方面的支出。
18.住房保障支出：集中反应政府用于住房方面的支出。
19.住房公积金支出：反映行政事业单位按人力资源和社会保障部、财政部规定的基本工资和津贴补贴以及规定比例为职工缴纳的住房公积金。
20.基本支出：指为保证机构正常运转，完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

21.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

22.三公”经费：指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。

其中：因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出。

公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税、牌照费）及公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出。

23.机关运行费：为保障行政单位（包含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金。包括办公及办公费、水费、电费、印刷费、邮电费、差旅费、会议费等费用开支。

第四部分 附件

附件

盐边县总工会2022年部门整体绩效评价报告

一、部门（单位）概况

（一）机构组成

盐边县总工会下属一级预算单位2个，其中行政单位1个，其他事业单位1个。盐边县总工会是独立编制、独立核算的机构。

（二）机构职能和人员概况。
盐边县总工会的基本职能1、维护职工群众的经济效益和民主权益；2、动员和组织职工群众参加经济建设和改革，努力完成经济和社会发展任务；3、发辉职工群众参政议政作用，代表和组织职工参与国家和社会事务管理；4、教育职工不断提高思想政治觉悟和文化素质。2021年我会在上级主管部门及县政府的领导下围绕其基本职能认真、严格、务实的完成了本年的工会工作及任务。盐边县总工会核定编制4人（其中：公务员编制3人，工勤编制1人）；实有在职人员8人（其中：公务员3人，工勤人员1人，事业人员4人）；退休9人。

年度主要工作任务。
今年以来，县总工会紧扣“钒钛首县、滋味盐边”发展定位，始终坚持县委中心工作到哪里，工会工作就跟进到哪里，聚焦服务、帮扶两项职能，不断提升工会组织服务职工的工作本领,圆满完成了各项目标任务。今年先后获得全省工会会员普惠性服务工作先进集体、全省财务会计工作先进单位等荣誉。现将年度工作情况报告如下：

1.重点工作：赋能增效，筑强职工生活“大后方”
自2021年12月申报“服务职工综合体试点项目”成功以来，县总工会将该项目作为今年重点工作，与开展思想引领、阵地服务、文化宣传等工作结合起来筑强职工生活“大后方”。

一是结合全市工会系统重点工作15分钟生活圈，开展深化职工才艺培训并向乡镇延伸，开展游泳、综合礼仪、绘画、手机视频制作、茶艺、插花等6项课程，培训职工300余人。二是不断拓宽服务职工阵地建设。向上争取资金40余万元建设职工兵乒球馆，龙佰四川矿业有限责任公司职工之家、快递小哥驿站等。今年新建妈咪宝贝屋2个，新建职工心灵驿站1个，户外劳动者服务站9个，通过不断提高工会阵地服务质量，让全县干部职工切实感受到工会组织“娘家人”的温暖；三是利用职工服务中心作为媒介搭建宣传平台，通过活动宣传、信息推送等及时面向全体职工群众传递党的思想和大家所关心的生活信息、就业信息等，积极弘扬社会主义核心价值观。四是组织各级工会职工志愿者3000余人次开展“送健康”“送法律”“爱心送考”“送婚恋”等职工志愿服务活动。

2.特色亮点工作

（1）引领思想，争做弘扬文化“铺路人”。一是思想引领上坚定坚决。举办学习贯彻习近平总书记来川视察重要指示精神和省第十二次党代会精神宣讲会。为进一步贯彻习近平总书记关于"家风家教家训"的要求,引领职工听党话跟党走，举办了“玫瑰书香·阅享经典”读书分享活动。二是行动引领上迅速全面。主动融入森林草原防灭火、创文等全县重点中心工作，将相关知识学习与开展中国梦•劳动美——喜迎二十大 建功新时代”暨纪念“五•一”国际劳动节线上答题活动相结合。组织全县职工参与上级工会开展的“情系女职工，法在你身边”及“《工会法》线上有奖知识竞赛”等活动，以实际行动凝聚职工群众听党话跟党走。

（2） 惠进万家，成为职工身边“贴心人”。积极探索互动式、菜单式服务方式，完善普惠性服务体系，继续推出“惠•购物”“惠•洗车”“惠•才艺”等10余项普惠活动，丰富了职工群众的业余生活，同时将普惠服务延伸至乡镇，最大程度覆盖全县职工。全年累计投入42万余元，受益职工12000余人次。荣获全省工会会员普惠性服务工作先进集体。

（3）维权服务，当好职工群众“娘家人”。一是开展“尊法守法、携手筑梦”法治宣传活动10场，发放法治宣传读本4500余册，接受现场咨询120余人次。二是开展企业法律风险体验4场。全年接待来访职工150人次，参与调解案件7人次，调解成功2件，协助职工走劳动仲裁诉讼程序2件。三是大力推行“两书”制度，联合开展企业用工管理、工资拖欠、社保缴费等方面的专项检查，维护社会稳定。四是积极拓展协商民主，开展集体协商集中邀约月和集中宣传月活动，发出要约书52份，其中单独要约企业42家(新就业形态群体发出要约7份)；区域性要约书11份；共覆盖企业381家，覆盖职工23869人。

（4）暖心暖行，打造品牌“四季送”。一是联合县人社部门举办“春风行动”招聘会，组织73家企业在桐子林镇、红格镇召开专场招聘，提供焊工、钳工、电工等岗位，为下岗职工、农民工提供再就业机会，达成就业意向327人；二是开展以“战酷暑、送清凉、守安康、重安全、保生产”为主题的盐边县总工会2022年度“夏送清凉、情暖职工”慰问活动，向全县重点项目、重点企业等22家一线职工赠送了防暑降温物品。累计投入资金15.55万余元， 慰问5407名职工；三是为37名困难职工子女发放了爱心助学资金12.5万元。四是持续做好送温暖活动，本年度将患重大疾病、疫情防控、森林防火、卡点值守等一线职工纳入送温暖对象，共计慰问783人次，发放慰问金51.2万元。

（5）建会建家，增强职工“归属感”。通过吸引入会、规范建会、维权兴会等措施，不断加快工会组织建设向新经济组织、新社会组织、新兴领域、新就业群体延伸，最大限度把新就业形态劳动者吸引过来、组织起来、稳固下来。超额完成上级下达目标任务240人。此项工作得到市委常委、市委统战部部长、市总工会主席马晓凤肯定性批示，并在学习强国、中国网等媒体刊登。

（6）帮扶救助，全力助推迈向“新生活”。一是结合“大走访、大排查、大落实”工作，重点突出走访慰问建档困难职工、深入了解因下岗失业、患重病、工伤、遭受各类灾害或突发意外等面临生活困难的职工家庭，了解生活状况和实际需求，帮助解决实际困难。全年开展生活救助54人次、发放资金9.7万元，助学救助37人次、发放资金12.5万元；二是关爱农民工子女这个特殊群体，在六一节前夕，到共和乡中心校开展了“放飞希望•绽放微笑”慰问活动，向186名小学生送去油画棒等物品；三是进一步推进职工互助保障，62个单位3164人续保，申请报销391人，报销金额36.5余万元。

（7）建功立业，弘扬“三种精神”。一是做好全县各级劳动模范服务管理工作，组织98名劳模开展了体检，发放各项劳模补助金、慰问金15.2万元。二是开展以“弘扬劳动精神，展现时代风采”为主题交流活动，组织开展劳模工匠事迹宣讲活动，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气。创建马斌伟劳模工作室。三是围绕“项目攻坚突破年”决策部署，举办区域劳动竞赛、安全竞赛，营造各行业技术工人当好主人翁、建功新时代的社会风尚。分别在县卫生系统、教育系统举办技能竞赛，评选出优秀护士长、优秀护理服务明星和教师教学说课能手；组织我县女职工参与“巧手展风采•喜迎二十大”攀枝花市职工手工才艺大赛、茶艺技能比赛并获得优异成绩。龙佰集团钒钛磁铁矿综合利用项目代表盐边县参加攀枝花市2022年度重点工程竞赛；县总工会也被评为攀枝花市重点工程（项目）劳动竞赛先进单位。
部门整体支出绩效目标。
部门资金收支情况

1.部门总体收入情况
2022年盐边县总工会财政拨款收入239.02万元其中：一般公共预算财政拨款收入239.02万元，占100%。
2.部门财政资金支出情况
2022年盐边县总工会财政拨款支出239.02万元其中：

基本支出193万元，占80.75%，项目支出46.02，占19.25%。

3.部门财政拨款结转结余情况

2022年盐边县总工会财政拨款结转结余为0。

三、部门整体绩效分析
（一）部门预算项目绩效分析
1.人员类绩效项目分析

2022年盐边县总工会人员工资福利支出157.37万元，按财政拨付时间要求支付，预算完成100%，无资金结余。保障了职工全年应享受的工作福利待遇和权益。

2.运转类项目绩效分析

2022年盐边县总工会商品和服务支出12.36万元，按工作中实际发生的相关费用及时支出，预算完成100%，无资金结余，保障了盐边县总工会全年工作的正常运营。

3.特定目标类项目绩效分析

盐边县总工会2022年无特定类项目。

（二）部门整体履职绩效分析
1.2022年盐边县总工会全年财政拨款支出239.02万元，严格按照财政预算编制规定和要求，结合单位年度工作计划采取人员经费按照县人社局工资福利股审核过的工资进行编制，公用经费按定额编制的方法按时完成人员经费、日常公用经费编制工作，切实做到数据完整和准确无误。对项目资金的预算，提出具体的项目、目标和实施计划，精准编制项目支出绩效申报表，提供准确的项目支撑依据，切实做到项目资金编制的合理化、人性化，并在规定的时限内完整、准确的报送到县级财政部门。预算资金保障了人员经费支出和单位正常工作运转需要，保证了单位全年工作任务的完成。

2.资金严格按照规范程序申请、管理和使用，结合工会工作实际情况，维护职工权益，丰富职工生活充分发挥工会职责职能。

3.2022年盐边县总工会的工作得到了广泛好评和职工满意认可。
（三）结果应用情况。

1.维护职工群众的经济效益和民主权益；

2.动员和组织职工群众参加经济建设和改革，努力完成经济和社会发展任务；

3.发辉职工群众参政议政作用，代表和组织职工参与国家和社会事务管理；

4.教育职工不断提高思想政治觉悟和文化素质。

盐边县总工会的资金使用严格按照预算安排执行，项目资金的使用和安排也是积极到位，很好的体现了工会服务职工维护职工利益的能动性。

（四）自评质量

2022年盐边县总工会全年基本支出239.02万元，在支付过程中严格按照财政预算编制规定和要求进行支付，切实做到了数据完整和准确无误。
四、评价结论及建议

（一）评价结论

综上所述我会不管是在资金预算编制方面，还是预算执行、综合管理、整体绩效方面，均按照国家政策法规规定，结合本单位实际情况及相关规定严格执行，并合理安排项目资金，使财政资金发挥最大的效益，确保我会各项工作高效规范有序运转，圆满完成年初下达的各项工作任务，立足于服务职工维护职工权益，有效推进了我县群团工会工作更上一个台阶。在今后工作中，进一步提高工作效率，把有限的资金用在刀刃上，让我县工会工作更好地为广大职工提供有效的服务。

存在问题
 对于工会职能的宣传力度不够，企业的建会工作没有做到全覆盖，与政府及各单位机关工会的沟通有待加强。
（三）改进建议

1.预算编制和预算管理还需进一步细化和加强，严禁超预算和无预算安排支出，严格开支范围和标准，严格审核各项经费的支出，提高资金使用效率。

2.严格控制“三公”经费，认真贯彻落实中央八项规定和省、市十项规定，严格“三公”经费支出的审核和审批，合理压缩“三公”经费支出。合理、节俭、高效地利用资金，保证机关各项工作顺利有序开展。

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	2022年度总工会基本支出

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策，保障总工会全年工作正常运行，保障工资福利及时发放、足额发放，预算编制科学合理，减少结余资金
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	严格执行相关政策，足额发放

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	150.54
	193
	193
	100.00%
	10
	10
	

	
	其中：财政资金
	150.54
	193
	193
	100.00%
	/
	10
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	项目完成
	数量指标
	盐边县总工会全年工作运转资金
	
	193
	万元
	193
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	全县工会工作的正常运行
	
	193
	
	193
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	按工作计划
	
	193
	
	193
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	开展全县工会工作
	
	193
	
	193
	10
	10
	

	
	项目效益
	经济效益

指标
	保证全县机关、企事业单位工会经费的收缴
	
	193
	
	193
	10
	9
	

	
	
	社会效益

指标
	体现工会对职工维权、帮扶、关怀等职能
	
	193
	
	193
	10
	9
	

	
	
	生态效益

指标
	营造职工健康工作、生活的和谐生态
	
	193
	
	193
	10
	9
	

	
	
	可持续影响

指标
	让职工感受到政府和工会的关爱
	
	193
	
	193
	10
	9
	

	
	满意度指标
	满意度指标
	满意
	
	193
	
	193
	10
	9
	

	合计
	
	
	
	
	100
	95
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分95，维护职工权益，保障全年总工会各项工作的正常运行

	存在问题
	对于工会职能的宣传力度不够，企业的建会工作没有做到全覆盖，与政府及各单位机关工会的沟通有待加强。


	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：杨弟
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51042222T000000315501-春节送温暖

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策，保障春节送温暖资金及时发放、足额发放，预算编制科学合理，减少结余资金
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	严格执行相关政策，保障春节送温暖资金及时发放

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	1.40
	1.40
	100.00%
	10
	10
	.

	
	其中：财政资金
	0.00
	1.40
	1.40
	100.00%
	10
	10
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	产出指标
	数量指标
	春节送温暖资金
	＝
	100
	%
	1.4
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	春节送温暖资金
	定性
	优良中低差
	项
	1.4
	10
	9
	

	
	
	时效指标
	按工作计划进行，春节前完成
	＝
	1
	项
	1.4
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	支付春节送温暖资金
	＝
	1.4
	万元
	1.4
	20
	20
	

	
	
	效果指标
	效果良好
	定性
	优良中低差
	项
	1.4
	10
	9
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	体现了政府及工会对一线职工的关爱和温暖
	定性
	优良中低差
	项
	1.4
	10
	9
	

	
	满意度指标
	帮扶对象满意度指标
	满意
	≥
	100
	%
	1.4
	10
	9
	

	合计
	100
	97
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分97，体现政府及工会对一线职工的关心关爱

	存在问题
	加强对一线职工的关注与关爱

	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：晏国荟
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51042222T000000315536-劳模慰问津贴

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	春节县级劳模慰问，慰问县级劳模28人，800元/年；其中享受退休劳模荣誉津贴15人，960元/年，合计36800元
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	春节县级劳模慰问，慰问县级劳模

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	3.68
	3.68
	3.68
	100.00%
	10
	10
	.

	
	其中：财政资金
	3.68
	3.68
	3.68
	100.00%
	/10
	10/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	产出指标
	数量指标
	劳模资金
	＝
	100
	%
	
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	劳模资金
	定性
	优良中低差
	项
	3.68
	10
	9
	

	
	
	时效指标
	按工作计划进行，春节前完成
	＝
	1
	项
	3.68
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	支付劳模资金
	＝
	3.68
	万元
	3.68
	20
	20
	

	
	
	效果指标
	效果良好
	定性
	优良中低差
	项
	3.68
	10
	9
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	通过对劳模的慰问补助，鼓励大家争做，弘扬艰苦奋斗、吃苦耐劳的劳模精神，
	定性
	优良中低差
	项
	3.68
	10
	9
	

	
	满意度指标
	帮扶对象满意度指标
	满意
	≥
	100
	%
	3.68
	10
	9
	

	合计
	100
	97
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分97，关心关爱劳模、弘扬劳模精神，保障劳模权益

	存在问题
	加强对各级劳模管理及劳模资金发放及时性

	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：付春林
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51042222T000004703539-省财2022年元旦春节送温暖资金

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	春节建档困难职工慰问及扩面慰问
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	严格执行相关政策，春节建档困难职工慰问

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	18.60
	18.60
	18.60
	100.00%
	10
	10
	

	
	其中：财政资金
	18.60
	18.60
	18.60
	100.00%
	10
	10
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	产出指标
	数量指标
	省财送温暖资金
	＝
	100
	%
	18.6
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	省财送温暖资金
	定性
	优良中低差
	项
	18.6
	10
	9
	

	
	
	时效指标
	按工作计划进行
	＝
	1
	项
	18.6
	
	10
	

	
	
	成本指标
	支付省财送温暖资金
	＝
	18.6
	万元
	18.6
	20
	20
	

	
	
	效果指标
	效果良好
	定性
	优良中低差
	项
	18.6
	10
	9
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	体现了政府及工会对困难职工的关注和关爱
	定性
	优良中低差
	项
	18.6
	10
	9
	

	
	满意度指标
	帮扶对象满意度指标
	满意
	≥
	100
	%
	18.6
	10
	9
	

	合计
	100
	97
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分97，维护职工权益对困难职工帮扶

	存在问题
	加强对困难职工关注与关爱

	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：晏国荟
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51042222T000007299108-省部级劳模资金

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	春节省部级劳模慰问及生活补助
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	严格执行相关政策，春节省部级劳模慰问以及生活补助

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	11.34
	11.34
	100.00%
	10
	10
	

	
	其中：财政资金
	0.00
	11.34
	11.34
	100.00%
	10
	10
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	产出指标
	数量指标
	劳模资金
	＝
	100
	%
	11.34
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	劳模资金
	定性
	优良中低差
	项
	11.34
	10
	9
	

	
	
	时效指标
	按工作计划进行，春节前完成
	＝
	1
	项
	11.34
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	支付劳模资金
	＝
	11.34
	元
	11.34
	20
	20
	

	
	
	效果指标
	效果良好
	定性
	优良中低差
	项
	11.34
	10
	9
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	通过对劳模的慰问补助，鼓励大家争做，弘扬艰苦奋斗、吃苦耐劳的劳模精神，
	定性
	优良中低差
	项
	11.34
	10
	9
	

	
	满意度指标
	帮扶对象满意度指标
	满意
	≥
	100
	%
	11.34
	10
	9
	

	合计
	100
	97
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分97，关心关爱劳模、弘扬劳模精神，保障劳模权益

	存在问题
	加强对各级劳模管理及劳模资金发放及时性

	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：付春林
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51042222T000007299669-困难职工帮扶

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	困难职工救助
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	严格执行相关政策，困难职工救助

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	4.2
	4.20
	100%
	10
	
	.

	
	其中：财政资金
	0.00
	4.2
	4.20
	100%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	产出指标
	数量指标
	困难职工帮扶资金
	＝
	100
	%
	4.2
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	困难职工帮扶资金资金
	定性
	优良中低差
	项
	4.2
	10
	9
	

	
	
	时效指标
	按工作计划进行
	＝
	1
	项
	4.2
	
	10
	

	
	
	成本指标
	支付困难职工帮扶资金
	＝
	4.2
	万元
	4.2
	20
	20
	

	
	
	效果指标
	效果良好
	定性
	优良中低差
	项
	4.2
	10
	9
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	体现了政府及工会对困难职工的关注和关爱
	定性
	优良中低差
	项
	4.2
	10
	9
	

	
	满意度指标
	帮扶对象满意度指标
	满意
	≥
	100
	%
	4.2
	10
	9
	

	合计
	100
	97
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分97，维护职工权益对困难职工帮扶

	存在问题
	加强对困难职工关注与关爱

	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：晏国荟
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51042222T000007300048-职工常态化送温暖

	主管部门
	盐边县总工会（部门）
	实施单位 （盖章）
	盐边县总工会

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	困难职工常态化帮扶
	完成良好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	严格执行相关政策，困难职工常态化帮扶

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.00
	6.80
	6.80
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	0.00
	6.80
	6.80
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	

	
	产出指标
	数量指标
	困难职工常态化帮扶资金
	＝
	100
	%
	6.8
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	困难职工常态化帮扶资金资金
	定性
	优良中低差
	项
	6.8
	10
	9
	

	
	
	时效指标
	按工作计划进行
	＝
	1
	项
	6.8
	
	10
	

	
	
	成本指标
	支付困难职工常态化帮扶资金
	＝
	6.8
	万元
	6.8
	20
	20
	

	
	
	效果指标
	效果良好
	定性
	优良中低差
	项
	6.8
	10
	9
	

	
	效益指标
	社会效益指标
	体现了政府及工会对困难职工的关注和关爱
	定性
	优良中低差
	项
	6.8
	10
	9
	

	
	满意度指标
	帮扶对象满意度指标
	满意
	≥
	100
	%
	6.8
	10
	9
	

	合计
	100
	97
	

	评价结论
	按财政要求完成，总分97，维护职工权益对困难职工帮扶

	存在问题
	加强对困难职工关注与关爱

	改进措施
	预算编制管理进一步细化，严禁无预算开支

	项目负责人：晏国荟
	财务负责人：付学才

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


盐边县总工会2022年专项资金预算项目绩效

自评报告

一、项目概况

（一）项目基本情况。

1. 盐边县总工会的基本职能：维护职工群众的经济效益和民主权益；动员和组织职工群众参加经济建设和改革，努力完成经济和社会发展任务；发辉职工群众参政议政作用，代表和组织职工参与国家和社会事务管理；教育职工不断提高思想政治觉悟和文化素质。2022年我会在上级主管部门及县政府的领导下围绕其基本职能认真、严格、务实的完成了本年的工会工作及任务。

2.春节送温暖县级领导慰问贫困户28户，计1.4万元元；慰问县级劳模28人，计3.68万元；上级省财帮扶资金40.94万元。所有资金按照相关文件要求当年全部发放完毕。

3.资金分配都是根据相关文件及要求严格及时执行。 

（二）项目绩效目标。

1.项目主要内容。

（1）春节送温暖

（2）县级劳模津贴

（3）省财扶贫帮困

2. （1）2022年盐边县总工会县级财政资金项目支出5.08万元。1月完成送温暖及劳模津贴发放。（2）2022年盐边县总工会上级资金项目支出40.94万元。扶贫帮困工作是工会常年持续性工作重点。

3. 春节送温暖、劳模津贴及扶贫帮困都是每年惯例性慰问帮扶，帮扶慰问对象都符合相关要求。

（三）项目自评步骤及方法。

项目实施及评定，人员慰问标准等均由主席办公会讨论决定并实施。

二、项目资金申报及使用情况

（一）项目资金申报及批复情况。

春节送温暖及劳模资金由盐边工【2022】1#文申报，盐财支社【2022】6#文批复下拨。

（二）资金计划、到位及使用情况。

1.资金计划。春节送温暖资金和职工服务中心维护费由县财政拨付；省财扶贫帮困资金由上级省财拨付。

2.资金到位。截止2022年末春节送温暖资金，劳模资金及省财扶贫帮扶资金全部到位。

3.资金使用。截止2022年末春节送温暖资金，劳模资金及省财扶贫帮扶资金按文件要求已全部拨付使用。

（三）项目财务管理情况。

我会对项目资金的预算，提出具体的项目、目标和实施计划，精准编制项目支出绩效申报表，提供准确的项目支撑依据，切实做到项目资金编制的合理化、人性化，并在规定的时限内完整、准确的报送到县级财政部门。

三、项目实施及管理情况

（一）项目组织架构及实施流程。

春节送温暖在春节前县级领导干部联系慰问贫困户进行慰问；县级劳模津贴也在春节前进行发放；省财扶贫帮困资金按帮扶要求对建档困难职工进行了救助发放。

（二）项目管理情况。我会春节送温暖；劳模津贴及扶贫帮扶资金属于每年惯例性慰问补贴救助，都是评定建档贫困职工进行慰问发放，不存在立项申请等程序要求。

（三）项目监管情况。我会困难职工的档案建立都是按照相关要求进行评定审核登记在册，劳模人员也是有各级评定证书，对于该类人员的慰问津贴发放都是按相关规定和文件制定性发放。

四、项目绩效情况


（一）项目完成情况。

2022年盐边县总工会县级财政资金项目支出5.08万元。1月完成送温暖及劳模津贴发放；2022年盐边县总工会上级省财扶贫帮困资金、省部级劳模资金项目支出40.94万元。

（二）项目效益情况。

通过对春节送温暖、劳慰问劳模充分体现了对一线职工的关怀、发扬劳模精神，鼓励职工争当先进，勇于奉献的精神。春节送温暖、慰问劳模工作得到社会广泛好评和职工满意认可。通过对困难职工（农民工）的帮扶充分体现了工会维护职工权益，关注弱势，为职工排忧解难的职能属性。帮扶困难职工（农民工）工作为职工解决了实际困难，收到社会广泛认同和职工满意认可。
五、评价结论及建议

（一）评价结论。

我会立足于服务职工维护职工权益，让困难职工群众感受到政府及工会的对职工深切关怀，更有效推进我县群团工会工作更上一个台阶。在今后工作中，进一步提高工作效率，把有限的资金用在刀刃上，让我县工会工作更好地为广大职工提供有效的服务。

（二）存在的问题。

对于工会职能的宣传力度不够，企业的建会工作没有做到全覆盖，与政府及各单位机关工会的沟通有待加强。
（三）相关建议。

加强工会与个机关企事业单位的交流联系，切实了解职工所需所求，为广大职工群众做好更精准贴心的服务。

五、2022年度
盐边县总工会部门决算
公开表
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第五部分 附表

一、收入支出决算总表
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二、收入决算表
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三、支出决算表
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四、财政拨款收入支出决算总表
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财政拨款支出决算明细表
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一般公共预算财政拨款支出决算表
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七、一般公共预算财政拨款支出决算明细表
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八、一般公共预算财政拨款基本支出决算表
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九、一般公共预算财政拨款项目支出决算表
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十、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
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十一、国有资本经营预算财政拨款收入支出决算表
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十二、国有资本经营预算财政拨款支出决算表

十三、财政拨款“三公”经费支出决算表

单位：（万元）









